
Mitglieder der Kommission für die Gleichstellung von Frauen und Männern. Stand März 2023 
 
 
  
 

1  

Kommission für die Gleichstellung von Frauen und Männern der Universität Bern 
 
 
Präsidentin 
Prof. Dr. Silvia Schroer, Vizerektorin Vizerektorat Qualität; Institut für Altes Testament 
Hochschulstrasse 6, bzw. Länggassstrasse 51, 3012 Bern 
Tel. 031 631 80 65, E-Mail: silvia.schroer@rektorat.unibe.ch, silvia.schroer@theol.unibe.ch 
 
Vizepräsident 
Prof. Dr. Michael Gerfin 
Departement Volkswirtschaft der WISO Fakultät, Schanzeneckstrasse 1, Postfach 8573, 3001 Bern 
Tel. 031 684 40 92, E-Mail: michael.gerfin@vwi.unibe.ch 

 
 
Medizinische Fakultät 
Prof. Dr. Britta Engelhardt (sekretariat@tki.unibe.ch: TKI Sekretariat jeweils ins CC nehmen!)  
Theodor-Kocher-Institut (TKI), Freiestrasse 1, 3012 Bern 
Tel. 031 631 41 43, E-Mail: bengel@tki.unibe.ch  

 
Stellvertretung:  
Birgit Svea Lehmann, Dekanat der Medizinischen Fakultät, Murtenstrasse 11, 3008 Bern 
Tel. 031 684 00 66, E-Mail: svea.lehmann@meddek.unibe.ch 
 
 
 

 
Theologische Fakultät 
Prof. Dr. Magdalene Luise Frettlöh, Institut für Systematische Theologie, Länggassstrasse 51, 
3012 Bern 
Tel. 031 684 41 18, E-Mail: magdalene.frettloeh@unibe.ch 
 
Stellvertretung: 
PD Dr. Claudia Kohli Reichenbach, Institut für Altes Testament, Länggassstrasse 51, 
3012 Bern 
Tel. 031 684 80 61, E-Mail: claudia.kohli@unibe.ch 

 
Rechtswissenschaftliche Fakultät 
Fiona Leu, MLaw, Rechtsanwältin   
Rechtswissenschaftliche Fakultät, Schanzeneckstrasse 1, 3001 Bern  
T +31 631 54 50, fionaanina.leu@rw.unibe.ch 
 
 
Prof. Dr. Martino Mona 
Institut für Strafrecht und Kriminologie, Schanzeneckstrasse 1, Postfach 8573, 3001 Bern 
Tel. 031 684 39 76, E-Mail martino.mona@unibe.ch 

 
Stellvertretungen: 
Prof. Dr. Susan Emmenegger 
Zivilistisches Seminar (ZIV), Schanzeneckstrasse 1, Postfach 8573, 3001 Bern 
Tel. 031 684 89 77, E-Mail susan.emmenegger@unibe.ch 
 
Wirtschafts- und sozialwissenschaftliche Fakultät 
Prof. Dr. Michael Gerfin 
Departement Volkswirtschaft der WISO Fakultät, Schanzeneckstrasse 1, Postfach 8573, 3001 Bern 
Tel. 031 684 40 92, E-Mail: michael.gerfin@vwi.unibe.ch 

 
Stellvertretung: 
Prof. Dr. Isabelle Stadelmann-Steffen 
Institut für Politikwissenschaft (IPW), Fabrikstrasse 8, 3012 Bern 
Tel. 031 684 83 55, E-Mail: isabelle.stadelmann@ipw.unibe.ch  

mailto:silvia.schroer@rektorat.unibe.ch
mailto:silvia.schroer@theol.unibe.ch
mailto:michael.gerfin@vwi.unibe.ch
mailto:sekretariat@tki.unibe.ch
mailto:bengel@tki.unibe.ch
mailto:svea.lehmann@meddek.unibe.ch
mailto:magdalene.frettloeh@unibe.ch
mailto:fionaanina.leu@rw.unibe.ch
mailto:michael.gerfin@vwi.unibe.ch


Mitglieder der Kommission für die Gleichstellung von Frauen und Männern. Stand März 2023 
 
 
  
 

2  

Vetsuisse Fakultät 
Anna Oevermann, KANG-Präsidium 
Departement für klinische Veterinärmedizin, Bremgartenstrasse 109 A, 3012 Bern 
anna.oevermann@vetsuisse.unibe.ch  
 
Irene Adrian-Kalchhauser, KANG-Präsidium  
Departement für klinische Veterinärmedizin, Bremgartenstrasse 109 A, 3012 Bern 
irene.adrian@vetsuisse.unibe.ch 

 
Stellvertretung: 
PD Dr. Eliane Marti 
Departement für klinische Veterinärmedizin, Bremgartenstrasse 109a, 3012 Bern 
Tel. 031 684 23 30, E-Mail: eliane.marti@vetsuisse.unibe.ch 

 
Philosophisch-historische Fakultät 
Prof. Dr. Regula Schmid Keeling 
Historisches Institut, Länggassstrasse 49, 3012 Bern,  
Tel. 031 684 48 65, E-Mail: regula.schmid@unibe.ch 

 
Stellvertretung: 
Prof. Dr. Serena Tolino 
Institut für Studien zum Nahen Osten und muslimischen Gesellschaften, Lerchenweg 36, 3012 Bern 
Tel. 031 684 46 67, E-Mail: serena.tolino@islam.unibe.ch 
 

 

Philosophisch-naturwissenschaftliche Fakultät 
Prof. Dr. Carolin Schurr 
Geographisches Institut der Universität Bern (GIUB), Hallerstrasse 12, 3012 Bern 
Tel. 031 684 89 12, E-Mail: carolin.schurr@giub.unibe.ch 
 
Stellvertretungen: 
Prof. Dr. Claudia Bank 
Institut für Ökologie und Evolution (IEE), Baltzerstrasse 6, 3012 Bern 
Tel. 031 684 30 14, E-Mail: claudia.bank@iee.unibe.ch 
 
Philosophisch-humanwissenschaftliche Fakultät 
Prof. Dr. Noora Ronkainen 
Institut für Sportwissenschaft, Abteilung Sportpsychologie und Forschungsmethoden,  
Bremgartenstrasse 145, 3012 Bern 
Tel. 031 684 51 15, E-Mail: noora.ronkainen@unibe.ch  

 
Stellvertretung: 
Dr. Eva Schürch 
Institut für Psychologie, Fabrikstrasse 8, 3012 Bern 
Tel. 031 684 53 67, E-Mail: eva.schuerch@psy.unibe.ch 

 
Verband der Dozentinnen und Dozenten 
Dr. Francesca Kathrin Falk 
Historisches Institut, Migrationsgeschichte, Länggassstrasse 49, 3012 Bern 
Tel. 031 684 37 40, E-Mail: francesca.falk@hist.unibe.ch 
 
PD Dr. med. Carmen Pfortmüller 
Universitätsklinik für Intensivmedizin, Inselspital, 3010 Bern 
Tel. 031 632 53 00, E-Mail: carmen.pfortmueller@insel.ch 
 
Stellvertretung: (vakant) 
 
 

https://www.geography.unibe.ch/
tel:+41%2031%20684%2089%2012
mailto:carolin.schurr@giub.unibe.ch
mailto:claudia.bank@iee.unibe.ch


Mitglieder der Kommission für die Gleichstellung von Frauen und Männern. Stand März 2023 
 
 
  
 

3  

Verband der Assistentinnen und Assistenten 
Dr. Kira Zena Ammann 
Institut für Erziehungswissenschaften, Allgemeine und Historische Erziehungswissenschaft 
Fabrikstrasse 8, 3012 Bern 
Tel. 031 684 83 69, E-Mail: kira.ammann@edu.unibe.ch 
 

 
Olivia Florentina Biber 
Institut für Englische Sprachen und Literaturen, Länggassstrasse 49, 3012 Bern 
Tel. 031 684 82 45, E-Mail: olivia.biber@ens.unibe.ch 
 
Stellvertretungen:  
Dr. Gracia Brückmann 
Institut für Politikwissenschaft (IPW) - Vergleichende Politik 
Fabrikstrasse 8, Bern 3012 
E-Mail: gracia.brueckmann@unibe.ch 
 
Dr. Julia Katharina Hegy 
Zentrum für universitäre Weiterbildung (ZUW) 
Tel. 031 684 31 25, E-Mail: julia.hegy2@unibe.ch  
 

 
 
Studierendenschaft der Universität Bern (SUB) 
Mara Hofer 
SUB Vorstand, Lerchenweg 32, 3012 Bern 
Tel. 079 ……………….., E-Mail: mara.hofer@sub.unibe.ch 

 
Chantal Cheyenne Friedrich 
Mitglied des Studienrats, Lerchenweg 32, 3012 Bern 
Tel. 077 434 40 06, E-Mail: chantal.friedrich@students.unibe.ch 
 
Stellvertretungen: 
Livia Meyer 
SUB Vorstand, Lerchenweg 32, 3012 Bern 
Tel. 077 466 05 87, E-Mail: livia.meyer1@students.unibe.ch 
 
Zéphyr Vaucher 
Mitglied des Studienrats, Lerchenweg 32, 3012 Bern 
Tel. 078 667 42 10, E-Mail: lucy.vaucher@students.unibe.ch 

 
Nicht universitäre Stellen 
Barbara Ruf 
Leiterin der Fachstelle für die Gleichstellung von Frauen und Männern, Postgasse 68, 3000 Bern 8  
Tel. 031 633 75 77, Fax 031 633 75 05, E-Mail: barbara.ruf@be.ch 

 
Stefanie Feuz, lic. phil., Psychologin 
Beratungsstelle der Berner Hochschulen, Erziehungsdirektion des Kantons Bern, 
Erlachstrasse 17, 3012 Bern 
Tel. 031 631 45 51; E-Mail: stefanie.feuz@be.ch 
 
Stellvertretung: 
Mirjam Zeiter, M. Sc.; Psychologin 
Beratungsstelle der Berner Hochschulen 
Erlachstrasse 17, 3012 Bern 
Tel. +41 31 636 82 70; E-Mail: mirjam.zeiter@be.ch 
 
Gäste 
Interdisziplinäres Zentrum für Geschlechterforschung der Universität Bern 
Vertreten durch:  
 
Prof. Dr. Patricia Purtschert, Co-Leiterin IZFG 



Mitglieder der Kommission für die Gleichstellung von Frauen und Männern. Stand März 2023 
 
 
  
 

4  

Professorin für Geschlechterforschung, Mittelstrasse 43, 3012 Bern 
Tel. 031 684 37 46, Fax 031 631 52 28, E-Mail: patricia.purtschert@izfg.unibe.ch 
 
Prof. Dr. Michèle Amacker, Co-Leiterin IZFG 
Assistenzprofessorin für Geschlechterforschung, Mittelstrasse 43, 3012 Bern 
Tel. 031 684 52 34, Fax 031 684 52 28, E-Mail: michele.amacker@unibe.ch 
 
Prof. Dr. Virginia Richter, Vizerektorin Vizerektorat Entwicklung 
Hochschulstrasse 6, 3012 Bern 
Tel.: 031 684 39 56, E-Mail: virginia.richter@unibe.ch 
 

Abteilung für die Gleichstellung von Frauen und Männern (AfG) 
Lilian Fankhauser, Co-Leiterin, Claudia Willen, Co-Leiterin, Sabine Höfler, Karin Beyeler, Ursina  
Anderegg, Gaia Fortunato, Seraina Wepfer, Joel Schaad, Emilie Casale, Saranka Thangeswaran, 
Sekretariat, Abteilung für Chancengleichheit, Hochschulstrasse 6, 3012 Bern  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:michele.amacker@unibe.ch
mailto:virginia.richter@unibe.ch

